
UCHWAŁA NR XXI/205/16
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE

z dnia 12 maja 2016 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych.

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. 2016 r. poz. 250) w związku z § 1 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012r. poz. 299) oraz na podstawie art. 
18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 446), 
Rada Miejska w Wyszkowie uchwala co następuje:

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wyszków.

1. Wymagania z zakresu wyposażenia technicznego:
a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać pojazd (pojazdy) 
asenizacyjny przeznczony do usuwania i transportu nieczystości ciekłych, spełniającym wymagania 
techniczne określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617);

b) pojazd powinien być zarejestrowany i dopuszczony do ruchu, trwale oznakowany nazwą 
przedsiębiorcy, posiadać aktualne badania techniczne.
2. Wymagania dotyczące bazy transportowej:

a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych powinien dysponować nieruchomością, na której mają być 
garażowane środki transportu przewidziane do świadczenia usług objętych zezwoleniem;

b) baza transportowa powinna być wyposażona w  miejsce postojowe dla pojazdu asenizacyjnego;
c) baza transportowa powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych;
d) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia powyższych 

wymagań, przedsiębiorca zobowiązany jest przedstawić możliwość wykonania napraw i czynności 
w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdu asenizacyjnego.
3. Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 

usługami:
a) usytuowanie miejsca postoju i mycia pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony środowiska 

i nie stanowić uciążliwości dla osób trzecich;
b) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 

ludzi oraz środowiska.
4. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych:

Id: AC15A477-6BD5-46D8-9705-709481BDA314. Podpisany Strona 1



a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać 
udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyszkowa.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Piórkowska

Id: AC15A477-6BD5-46D8-9705-709481BDA314. Podpisany Strona 2




